2024 年 7 月吉日

各位

グリーンインフラ官民連携プラットフォーム

日刊工業新聞社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご支援と

ご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、グリーンインフラ官民連携プラットフォームと日刊工業新聞社は、『持続可能で魅

力ある国土・都市・地域づくりに向けて』をテーマにグリーンインフラに関する技術、製品、

サービスを一堂に紹介する展示会「グリーンインフラ産業展 2025」を開催いたします。

自然環境が持つ機能を社会資本整備に活用するグリーンインフラは、2030 年までの国際

社会共通の目標である SDGs の達成、気候変動を抑えるカーボンニュートラルの実現、自

然から得た資源を有効活用する循環型社会の構築、ネイチャーポジティブ（自然生態系の保

全・回復）、そして、Nature-based Solutions（NbS）に対するアプローチの一つとして、注

目を集めています。

ESG（環境・社会・企業統治）投資への関心や TNFD 情報開示枠組の国際的な動きを踏

まえ、国や自治体の施策により民間からの投資を呼び込むなど、官民の取組が両輪となって

グリーンインフラの整備が進むと期待されます。

こうした中で、グリーンインフラの一層の普及のため、幅広く参加を呼びかけて「グリー

ンインフラ産業展」を開催いたします。会場での展示や併催シンポジウム等によるマッチン

グや情報交換を通じ、グリーンインフラに関する多様なソリューションや技術の開発を促

し、豊かな暮らしをつくる社会基盤の創造に貢献して参ります。

つきましては、本展示会の開催趣旨をご理解いただき、ぜひご出展賜りますよう何卒宜し

くお願い申し上げます。

謹白

グリーンインフラ官民連携プラットフォーム

の活動に関するお問い合わせ

E-mail. green-infra@soken.co.jp

産業展に関するお問い合わせ

日刊工業新聞社 担当：北川、甲斐

TEL. 03-5644-7220 FAX. 03-5641-8321

E-mail. springfair@nikkan.tech

mailto:green-infra@soken.co.jp
mailto:springfair@nikkan.tech

0

5

10

15

20

25

一
般
・そ
の
他

財
務
・
経
理

資
材
・
購
買

情
報
処
理
・
情
報
シ
ス
テ
ム

広
報
・
宣
伝

品
質
管
理
・
検
査

製
造

人
事
・
総
務

学
生

専
門
職

経
営
企
画

設
計

生
産
・
技
術

経
営
者
・
役
員

研
究
・
開
発

企
画
・
調
査
・マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ

営
業
・
販
売

0

5

10

15

20

25

そ
の
他

派
遣
社
員

本
部
長
ク
ラ
ス

契
約
社
員

役
員
ク
ラ
ス

経
営
者

主
任
／
係
長

ク
ラ
ス

課
長
ク
ラ
ス

部
長
ク
ラ
ス

一
般
社
員

0

5

10

15

20

25

30

そ
の
他

次
回
出
展
検
討

の
た
め

製
品
購
入

技
術
移
転
に

つ
い
て
の
情
報
収
集

セ
ミ
ナ
ー
な
ど

併
催
事
業
へ
の
参
加

取
引
先
と
の
交
流

製
品
購
入
の
た
め
の

情
報
収
集

技
術
開
発
・
研
究

新
製
品
の
情
報
収
集

業
界
動
向
把
握
の

た
め
の
情
報
収
集

0

5

10

15

20

25

一
般
・そ
の
他

医
療
・
介
護
福
祉

農
林
水
産
業

航
空
・
宇
宙

繊
維
・
衣
料

輸
送
用
機
器

金
融
・
保
険

不
動
産
・デ
ィ
ベ
ロ
ッ
パ
ー

食
品
・
医
薬
・
化
粧
品

精
密
機
械

エ
ネ
ル
ギ
ー

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク

大
学
・
教
育
機
関

公
的
機
関

鉄
鋼
・
金
属

印
刷
・
出
版
・マ
ス
コ
ミ

流
通
・サ
ー
ビ
ス

機
械
・工
具

法
律
・
会
計

自
動
車
・
部
品

官
公
庁
・
自
治
体

化
学

情
報
・
通
信

商
社

電
機･

電
子

建
設
・
土
木

0

5

10

15

20

25

一
般
・そ
の
他

財
務
・
経
理

資
材
・
購
買

情
報
処
理
・
情
報
シ
ス
テ
ム

広
報
・
宣
伝

品
質
管
理
・
検
査

製
造

人
事
・
総
務

学
生

専
門
職

経
営
企
画

設
計

生
産
・
技
術

経
営
者
・
役
員

研
究
・
開
発

企
画
・
調
査
・マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ

営
業
・
販
売

0

5

10

15

20

25

そ
の
他

派
遣
社
員

本
部
長
ク
ラ
ス

契
約
社
員

役
員
ク
ラ
ス

経
営
者

主
任
／
係
長

ク
ラ
ス

課
長
ク
ラ
ス

部
長
ク
ラ
ス

一
般
社
員

0

5

10

15

20

25

30

そ
の
他

次
回
出
展
検
討

の
た
め

製
品
購
入

技
術
移
転
に

つ
い
て
の
情
報
収
集

セ
ミ
ナ
ー
な
ど

併
催
事
業
へ
の
参
加

取
引
先
と
の
交
流

製
品
購
入
の
た
め
の

情
報
収
集

技
術
開
発
・
研
究

新
製
品
の
情
報
収
集

業
界
動
向
把
握
の

た
め
の
情
報
収
集

0

5

10

15

20

25

一
般
・そ
の
他

医
療
・
介
護
福
祉

農
林
水
産
業

航
空
・
宇
宙

繊
維
・
衣
料

輸
送
用
機
器

金
融
・
保
険

不
動
産
・デ
ィ
ベ
ロ
ッ
パ
ー

食
品
・
医
薬
・
化
粧
品

精
密
機
械

エ
ネ
ル
ギ
ー

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク

大
学
・
教
育
機
関

公
的
機
関

鉄
鋼
・
金
属

印
刷
・
出
版
・マ
ス
コ
ミ

流
通
・サ
ー
ビ
ス

機
械
・工
具

法
律
・
会
計

自
動
車
・
部
品

官
公
庁
・
自
治
体

化
学

情
報
・
通
信

商
社

電
機･

電
子

建
設
・
土
木

0

5

10

15

20

25

一
般
・そ
の
他

財
務
・
経
理

資
材
・
購
買

情
報
処
理
・
情
報
シ
ス
テ
ム

広
報
・
宣
伝

品
質
管
理
・
検
査

製
造

人
事
・
総
務

学
生

専
門
職

経
営
企
画

設
計

生
産
・
技
術

経
営
者
・
役
員

研
究
・
開
発

企
画
・
調
査
・マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ

営
業
・
販
売

0

5

10

15

20

25

そ
の
他

派
遣
社
員

本
部
長
ク
ラ
ス

契
約
社
員

役
員
ク
ラ
ス

経
営
者

主
任
／
係
長

ク
ラ
ス

課
長
ク
ラ
ス

部
長
ク
ラ
ス

一
般
社
員

0

5

10

15

20

25

30

そ
の
他

次
回
出
展
検
討

の
た
め

製
品
購
入

技
術
移
転
に

つ
い
て
の
情
報
収
集

セ
ミ
ナ
ー
な
ど

併
催
事
業
へ
の
参
加

取
引
先
と
の
交
流

製
品
購
入
の
た
め
の

情
報
収
集

技
術
開
発
・
研
究

新
製
品
の
情
報
収
集

業
界
動
向
把
握
の

た
め
の
情
報
収
集

0

5

10

15

20

25

一
般
・そ
の
他

医
療
・
介
護
福
祉

農
林
水
産
業

航
空
・
宇
宙

繊
維
・
衣
料

輸
送
用
機
器

金
融
・
保
険

不
動
産
・デ
ィ
ベ
ロ
ッ
パ
ー

食
品
・
医
薬
・
化
粧
品

精
密
機
械

エ
ネ
ル
ギ
ー

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク

大
学
・
教
育
機
関

公
的
機
関

鉄
鋼
・
金
属

印
刷
・
出
版
・マ
ス
コ
ミ

流
通
・サ
ー
ビ
ス

機
械
・工
具

法
律
・
会
計

自
動
車
・
部
品

官
公
庁
・
自
治
体

化
学

情
報
・
通
信

商
社

電
機･

電
子

建
設
・
土
木

申込提出日： 　　　　　年　　　　 月　　　　 日

※PDFファイルとしてメールに添付のうえ、お申し込みください。※郵送の場合は、必ず控えのコピーをとり、保管してください。

❷共同出展者
●招待状や公式Webサイトに掲載を希望する共同出展者の有無を   してください。
●「共同出展者あり」の場合は、後日、共同出展者情報入力フォーマットをお送りいたします。そちらで詳細情報を申請してください。

共同出展者あり 　　　　　             社・団体を予定 共同出展者なし

受付日 No.担当者取引先コード

月 　　日

「グリーンインフラ産業展２０２5」事務局
（日刊工業新聞社 イベント事業部内）

〒103-8548 東京都中央区日本橋小網町14‐1
springfair@nikkan.techE-mail

事務局記載欄出展申込書送付先

❶出展者  ※太線枠内の項目は招待状、公式Webサイト、会場内サイン等の掲載情報となります。必ずご記入ください。
フリガナ

和文

英文

URL（任意）

会社/団体名

出
展
担
当
者

〒　　　　　-

氏名

TEL所属会社・団体名

所属会社・団体名

部署・役職名

E-mail

所在地

フリガナ

フリガナ

〒　　　　　-

氏名

所在地

部署・役職名

申
込
責
任
者

フリガナ

氏名
部署・役職名

E-mail
〒　　　　　-

TEL所在地

請求書宛名請
求
書
送
付
先

郵送希望●メールにて請求書PDFをお送りいたします。郵送が必要な場合は右記に   してください。
●送付先が出展担当者と同じ場合は記載不要です。

※公式Webサイトからリンクします。リンクを希望されない場合は記載不要です。

横列小間 複列小間（4小間以上の偶数小間） 島小間（8小間以上）:長辺（　　　）ｍ×短辺（　　　）ｍ

❺展示小間形態  ※いずれかに　  してください。

❻展示内容  ※50文字以内でご記入ください。※記載の内容は小間位置等の参考とさせていただきます。

❾招待状・封筒希望枚数（無料）
※無記入の場合は招待状のみ100枚お送りいたします。
※英文招待状はPDFデータ提供のみとなります。枚枚招待状 封 筒

■リアル会期：2025年1月29日(水)～1月31日(金)

出展申込書

無有床面工事（アンカーボルト）

給排水・エア・ガス工事

裸火使用・危険物品持込

展示物・搬入出車輌あわせて10t以上の出展の有無

無有

無有

無有

kg

m
高さ
出展物の
最大高さ

質量
出展物の
最大重量

❽調査事項  ※記入または　 してください。
10:30～11:10
11:30～12:10
12:30～13:10
13:30～14:10
14:30～15:10
15:30～16:10

時 間
A
B
C
D
E
F

G
H
I
J
K
L

M
N
O
P
Q
R

1/29（水）１/３０（木）1/31（金）
■出展者セミナータイムスケジュール

❼出展者セミナー申込  ※下部記載のタイムスケジュールよりお選びください。

枠 円

料　金（税込） 申込枠数 合計金額（税込） 希望時間枠
第１希望 第2希望

110,000円1枠（40分）
あたり

アーカイブ配信
希望有無

無有

※ご希望の場合はアーカイブ動画を2025年2月3日（月）～2月7日（金）にオンライン会場で配信します。配信動画は発表者にてご用意ください。

■出展申込期限：2024年9月30日(月)

必ず出展規定をご一読のうえ、申込書をご提出ください。
申込書を事務局にお送りいただいた時点で、出展規定に了承したものとみなします。

❹申込小間数

※出展料金のお支払いについて  出展申込書を受領後、メールにて請求書PDFをお送りいたします。
 2024年10月31日（木）までに必ず銀行振込にてお支払いください。
※出展の取り消しについて 申込書提出後に出展を取り消し（キャンセル）された場合、下記の通りキャンセル料を申し受けます。
 ■申込書受理日～出展者説明会前日まで…出展料金の50%　　　■出展者説明会当日以降…出展料金の100％

円小間

円小間 月　  　日

出展料金（1小間［約9㎡］あたり） 小間数 合計金額 （税込） お支払い予定日

一般企業・団体

363,000円（税込）
418,000円（税込）

グリーンインフラ官民連携
プラットフォーム会員

❸出展分野  ※いずれか１つに　  してください。ゾーニングの参考にさせていただきます。
□ 防災・減災分野

□ 都市・生活空間

□ 生態系保全

□ 資金調達

□ 建設技術

雨水貯留・浸透、道路植樹桝、緑溝、緑化、治水対策、河川対策  他

混合用途開発、公共交通指向型開発、設計・施工、ランドスケープデザイン、公園・施設管理、遊具、ライフサイクル住宅、GIS、
フットパス、スマートグロース、グリーンワークスペース、外構緑化、レインガーデン、雨水利用、屋上・壁面緑化、ドライミスト、
クールウォール、人工緑地、レイズドベッド、人工湿地、水質改善、バイオフィリックデザイン  他

ビオトープ、護岸パネル、バイオスウェル、水質浄化・汚水処理システム、花卉、種苗、植木、プランター、
ガーデンツーリズム、生物多様性の保全取組、 30by30、ブルーカーボン  他
クラウドファンディング、TNFD、クレジット取引、グリーンボンド、Business Improvement District、Park-PFI、
コンサルティング  他

建材・資材、環境・リサイクル材、二酸化炭素除去（DAC）技術、設備施工・維持管理・予防保全、測量点検、ドローン、建設DX  他

□ スマートシティ ICT、AI、IoT、インフラ維持・管理、都市計画・整備、観光・地域活性化、交通・モビリティ 他

	グリーンインフラ産業展2025：出展案内
	グリーンインフラ産業展2025
	出展規定
	申込書